INDICAÇÃO Nº 574/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação de manilhas na Rua José Fernandes Barreiro, no bairro Recanto dos Fernandes, para que o escoamento de água da via seja feito no córrego do bairro Vale das Andorinhas.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida via reclamam que não há escoamento da água da chuva e também de água usada na limpeza das casas, que na maioria das vezes sai de ralos e cai na rua. A água fica empossada e causa infiltrações nas casas, o que tem ocasionado problemas aos moradores.

Sala das Sessões, 03 de Agosto de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE